- Em razão de concessão de reajuste salarial e parcelamento referente a diferenças
salariais do Acordo Coletivo de Trabalho 2025/2026, a incidir a partir 01 de maio de
2025, para os quadros de colaboradores do HMMDOLC, será aportado o montante de
R$ 1.686.978,32 (um milhão seiscentos e oitenta e seis mil novecentos e setenta e
oito reais e trinta e dois centavos), para o mês de dezembro/2025 e aporte de R$
8.622.333,64 (oito milhões seiscentos e vinte e dois mil, trezentos e trinta e três reais
e sessenta e quatro centavos), para o período de janeiro a junho/2026, conforme
Acordo Coletivo de Trabalho anexo.

Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições do instrumento
original e suas eventuais alterações, do(s) qual(is) o presente instrumento passa a